174/187
IC-Fassung / IC-Leiste - Bauhöhe 6mm ... 15mm
IC Sockets / IC-Strips - Height 6,0mm ... 15,0mm
©
 W
+
P
 P

10 Vergoldet 0,25µm
0,25µm gold plated
( * Bestellbeispiel - Bitte durch Ihre
Spezifikationen ersetzen.
* Order example - To be replaced by your
specifications.)
Informationen zum Reflow-Lötverfahren
Reflow-Soldering Information
TEL.: +49 5223 98507-0
FAX.: +49 5223 98507-50
E-MAIL: sales@wppro.com
INTERNET: www.wppro.com
2
Reflow-Lötverfahren
Reflow-Soldering
Bauteile sollten gemäß folgendem Temperatur-Profil in
Anlehnung an die IPC/JEDEC J-STD-020C für bleifreies
Löten im Reflowverfahren verarbeitet werden (Maximalwerte)
Profil Eigenschaft Bleifreies Löten
Durchschnitts-Ramp-Up Rate (Tsmax to Tp) 3°C / Sek. Max.
Vorheizen
- Temperatur Min (Tsmin)
- Temperatur Max (Tsmax)
- Zeit (tsmin auf tsmax)
150°C
200°C
60-180 Sekunden
Verbleiben oberhalb:
- Temperatur (TL)
- Zeit (tL)
217°C
60-180 Sekunden
Peak/Klassifizierung Temperatur (Tp) 260°C +/- 5°C
Zeit innerhalb von 5°C um die Peak-Temperatur (tp) 20-40 Sekunden
Ramp-Down Rate 6°C / Sekunde max.
Zeit von 25°C bis zur Peak-Temperatur 8 Minuten max.
Items should be soldered according to IPC/JEDEC J-
STD-020C temperature-profile for leadfree reflow-soldering
(maximum values):
Profile Feature PB-Free assembly
Average Ramp-Up Rate (Tsmax to Tp) 3°C / second max.
Preheat
- Temperature Min (Tsmin)
- Temperature Max (Tsmax)
- Time (tsmin auf tsmax)
150°C
200°C
60-180 seconds
Time maintained above:
- Temperature (TL)
- Time (tL)
217°C
60-180 seconds
Peak/Classification Temperature (Tp) 260°C +/- 5°C
Time within 5°C of actual Peak-Temperature (tp) 20-40 seconds